querelis in patrem utroq; deuincto , referens ad Antipatru secretā discedit : afficto quoq; insidiarū mendacio, quas ei fratres parasse affirmabat, ac penē iam strictus gladijs in eū irruere. Ob hac autē multa pecunia donatus ab Antipatro, laudator eius erat apud patrē: ex ad extremū necis Alexādri & Aristobuli redempta opera , ipse accusatoris partibus fungit. Cumq; adiisset Herodē, uitā ei se repēdere pro beneficijs sibi delatis, ex lucem referre dixit pro hospitio: olim Alexandrū exacuisse in eū gladiū, & confirmasse dexterā: uerū sceleri tāto fuisse impedīto, q̄ societatē facinoris assimulasset. Alexandrū enim dicere, nō bene secū Herodē actum putare, q̄ regnū obtinuisse alienū, & post maioris corū necem principatiū eius dilacerasset, nisi etiā degenerē coopearet heredē, autumq; ipsorum regnū Antipatru spurio traderet. Proinde semet Esyrcani manes & Mariamnes uleū ire. Nec enim decere successionē regni ab huiusmodi patre sine cāde suscipere: multi autem rebus ad hoc excitari quotidie, quia nihil sibi omnino loqui sine calumnia licet. Nam si de nobilitate aliorū fiat mētio, sine ratione se cōsumelijis affici, patre dicēte, solus generosus Alexāder, & cui pater si pro ignobilitate dedecori. In uenationibus quoq; offendere, si taceat: si uero laudet, cauillationē appellari: ex prorsus immutē sibi patrem inueniri, solumq; Antipatru indulgentē: ob que

qua uel emori non recusare, nisi ex uoto insidia
successissent: sin cum occidisset, primū salutis oc-
casione fore Archelaum sacerū suum, ad quem
facile possit effugere: deinde Cesarem, qui nunc
usq; ignoraret mores Herodis: nec enim sic ei
adstatuerū ne antea, patris præsentiam formularan-
do: nec de suis tancū criminibus locuturum, sed
primū totius geneis arumnas, et quod ad necem
usq; tributis opprimere unligerum: deinde in
quibus delicij, quibusq; ac libus parta sanguine
pecunia cōsumpta sint, et qui uel quales ex illis
fucrine locupletati, qua causa ciuitatis afflictas
ibi autē lamentaturū et qui ex matris necem,
omniaq; sceleris regis relecturū: quibus cognitis
nemo se indicauerit patricidā. His Eurycles in
Alexandrum falso delatis, Antipatri laudes
prosequebatur, illum solum qui patrē diligenter
esse cōfirmans, quiq; adhuc insidias retardasset.
Rex autē nondum praterita suspicionis dolore
compresso, intollerabilis iracūdie féritate peren-
batur. Iterumq; hoc iēpus naētus Antipater,
alios accusatores fratribus subornauit, qui eos
dicerent cū Iacundo et Tyranno clām colloqui
solitos esse, equitum regis olim principibus, tunc
uero propter quasdam offensiones ordinibus
mortis. Hac deniq; indignatione succensus, con-
festim eos tormentis Herodes subdidit. Illi au-
tem nihil eorum se que criminī darentur, scire
cōfessi fune. Sed vobis ea est quædāns molit: ad

prefectum castelli Alexandri ab alexandro
 scripta epistola, deprecante ut cum aristobulo
 fratre se in castellum recipere, si parente in-
 terficiens: tamq; armis quam alijs subsidij eos
 uti permetteret. Hanc Alexander Diophantè
 commentū esse dicebat, qui regis erat notarius,
 homo audacissimus & cuiuslibet manus literas
 imitari percallidus. Itaq; multis saepe falso con-
 scriptis, ob hoc postremò occisus est. Torto autem
 castelli praefecto, nec eius indicio quicquam Her-
 rodos eoru qua delata erat uerum esse cognovit.
 Sed quamvis nullum documentū validum pro-
 ferretur, filios eamen asseruari precepit. Eury-
 clem uero domus sue pestem, ac totius sceleris
 fabricatorē, bene de se meritum datoremq; salu-
 ris appellans, talenis L. donauit. Ille autē prius
 quam certa fama nuntiaret, ad Archelaū pro-
 perat: aususq; dicere, quod Herodem recōciliās-
 set alexandro, ab illo quoq; pecunias capie;
 deinde in Achaiam transgressus, ad similia fa-
 cinora male quæstis abusua est. Postremò apud
 Cesarē accusatus, quod dissensionibus repleuis-
 set Achaiam, & ciuitates spoliaret, in exilium
 mittitur: atq; hoc eum modo pœna alexandri
 et aristobuli persecute sunt. Hoc loco dignum
 est cum Euaratum huic Spartiate conferre.
 Namq; us cum amicissimus esset alexandro, co-
 demq; tempore quo Eurycles ibidem erat adue-
 nisset, percōranti regi super his qua ille insimu-
 laret.

laret, iuratus nihil se ab adulescentibus audisse
 affirmauit. Nec tamē id quicquā misericōdias profuit Antiq.
 apud Herodem, solis maledictus aures paratissi- 16. cap.
 mas aperientem: cumq; grossissimū sibi indi-
 caneē, qui secum eadē crederet, iūdemq; moni-
 tur. Incubabat præterea Salome crudelitatem
 eius in filios. Nam ad hāc Aristobulus, quo pe-
 riculus inuolueret, quam & socrum habebat &
 amicam, monitiū miserat, ut salutis sua cōsuleret:
 quasi rex eam decrenisset occidere, iterū insimu-
 latam, quorū ante fuerat accusata: quod Sylla
 Arabi nubere cupiens, quem sciret eius inimi-
 cum, occulē illi secreta regis nuntiaret. Et hoc
 fuit extremū quo tanquam tempeſtate oppressi
 adulescentes, nō secus ac turbine pessundati sunt.
 Salome enim protinus cōcendit ad regē, eiq; mo-
 nita Aristobuli prodit: atq; ille ulterius durare
 non passus, uerunq; filiū uinxit, & separatos af-
 fermari præcepit. Deinde Volumnium militia
 magistrū, et ex amicis suis Olympū descripta fe-
 rētes iudicia, proficiisci iussit ad Cesārē: qui post-
 quam Romanā nauis delata, regis literas reddide-
 runt, uchemēter quidē Casar ob adulescentes in-
 doluis, uerū potestatē in filios à patre auferēdam
 non duxit. Deniq; rescribit ei, ut ipse suā domi-
 nus esset arbitrij: melius tamē facturū dicens, si
 in cōmuni cōfessu propinquorum suorū prouin-
 ciaq; rectorū de insidijs quereret: eosq; si delata
 criminī reperiret astriclos, occideret: si nero fū-
 h H 5 gant